Segunda-feira, 30 de  julho de 2018
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

 Ano VII  Nº 775

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL Nº 002/2017
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, atra-

vés da Secretaria Municipal de Administração,
R E S O L V E :
1-CONVOCAR o (s) candidato (s) aprovado (s) no

processo seletivo simplificado Edital nº 002/2017, abai-
xo relacionado:

2- O (s) candidatos (s) convocados (s) deverá (ão)
comparecer no Departamento de Recursos Humanos
da Prefeitura de Araguari, na Rua Virgílio de Melo
Franco, 550, Centro, nos dias  02, 03 e 07/08/18
(quinta, sexta e terça-feira) de 12:00h às 17:00 h
munido (s) da documentação abaixo relacionada:

· Cópia legível da Cédula de Identidade – RG
· Cópia Cadastro de Pessoa Física – CPF;
· Cópia legível do Título de Eleitor;
· Cópia Comprovantes de votação nas 2 (duas) úl-

timas eleições;
· Cópia legivel da CTPS - Carteira de Trabalho e

Previdência Social – FRENTE E VERSO da foto;
· Cópia legivel da Inscrição no PIS/PASEP;
· Cópia Certificado de Reservista ou Dispensa da

Incorporação, quando do sexo masculino;
· Cópia do Comprovante de Residência atualiza-

do e com o numero do telefone fixo e celular;
· Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamen-

to;
· Cópia Comprovantes de escolaridade requerida

para o cargo;
· Declaração Negativa de Acumulação de Empre-

go Público autenticada em Cartório;
· Atestado de antecedentes criminais – Fórum e

Juizado Especial;
· 02 (duas) fotos 3x4 recente, com fundo branco;
· Cópia Certidão de Nascimento dos filhos;
· Cópia Caderneta de Vacinação dos filhos meno-

res de 14 anos (se houver);
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI,

em: 01/08/2018.
THEREZA CHRISTINA GRIEP

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
RETIFICAÇÃO DA PORTARIA

Na Portaria nº 775/2018:
No art. 1º onde se lê:
Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado
com MARIA ISABEL SILVA DE ARAUJO MARTINS
DOS SANTOS SIRIO, matricula nº 40.032-9,  no
cargo de MÉDICO CLÍNICO GERAL - TEMPORARIO,

em virtude de aprovação em Processo Seletivo Sim-
plificado, classificado em 5º lugar, de que trata o Edital
nº 002/2017.

...”
Leia-se:
Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado
com MARIA ISABEL SILVA DE ARAUJO MARTINS
DOS SANTOS SIRIO, matricula nº 40.032-9,  no
cargo de MÉDICO CLÍNICO GERAL – UBSF e
POLICLINICA - TEMPORARIO, em virtude de apro-
vação em Processo Seletivo Simplificado, classifica-
do em 5º lugar, de que trata o Edital nº 002/2018.

...”
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado

de Minas Gerais, em 01 de agosto de 2018.
THEREZA CHRISTINA GRIEP

Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
P  O  R  T  A  R  I   A    Nº  782/2018
“Concede Afastamento à Gestante”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais...

R E S O L V E:
Art. 1º Nos termos do Art.6º, inciso XVIII da Cons-

tituição Federal e Art. 2º, § 1º da Lei 10.710, de 05 de
agosto de 2003, e conforme Lei Municipal nº 4.524 de
06 de julho de 2009 (estende a licença Maternidade e
Paternidade para os Servidores públicos Municipais),
CONCEDER a Sra. NAYARA APARECIDA PEREIRA,
matricula nº 25.588-2, no cargo de CHEFE DE DIVI-
SÃO, Licença à Maternidade por 180 (cento e oiten-
ta) dias sem prejuízo do salário, a partir de 27/07/
2018.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário a
presente Portaria entra em vigência nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 27/07/2018.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 01 de agosto de 2018.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 111/2018
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 007/2018

Ratificando as razões contidas no Ofício nº.  0805/
2018 – SMO, no que diz respeito à CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS, PARA EXECUÇÃO DE IMPLANTA-
ÇÃO E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA
INDIANÓPOLIS E NA RUA AMAZONAS COM UTILI-
ZAÇÃO DE MICROREVESTIMENTO E DEMAIS SER-
VIÇOS E A IMPLANTAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO
ASFALTICA COM UTILIZAÇÃO DE P.M.F. E
REVITALIZAÇÃO COM UTILIZAÇÃO DE
MICROREVESTIMENTO E DEMAIS SERVIÇOS

PARA ATENDER DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO,
determino o CANCELAMENTO do processo
supracitado, haja vista que  foi verificado erro signifi-
cativo na formação da planilha de composição de pre-
ços.

Araguari, 27 de julho de 2018.
EXPEDITO CASTRO ALVES JÚNIOR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS

MUNICÍPIO DE ARAGUARI/MG
EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS.

PREGÃO N.º 088/2018; RP 061/2018.
O Município de Araguari/MG torna público que

fará realizar a Licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL - SISTEMA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, COM
COTA RESERVADA DE 25% PARA ME E EPP e ITEM
EXCLUSIVO PARA ME E EPP ESPECIALIZADA NO
RAMO, NOS TERMOS DO ART. 48, III, DA LEI COM-
PLEMENTAR Nº. 123/2006, com redação dada pela
Lei Complementar 147/2014, visando a
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E
INSTALAÇÃO DE TENDAS, SONORIZAÇÃO, ILU-
MINAÇÃO, BANHEIROS QUÍMICOS,
CERCAMENTOS, DICIPLINADORES, PALCO E AR-
QUIBANCADAS PARA ATENDER OS EVENTOS
PROMOVIDOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARAGUARI. OS ITENS SERÃO SOLICITADOS DE
ACORDO COM AS NECESSIDADES E DEVERÃO
SER INSTALADOS EM LOCAIS DEFINIDOS. Deta-
lhes no Edital de Pregão n.º 088/2018; RP nº 061/
2018. Sessão Pública designada para o dia 14 de
agosto de 2018, até às 15h00min, no Departamen-
to de Licitações e Contratos, na Rua Virgílio de Melo
Franco n.º 550. Edital gratuito no site
www.araguari.mg.gov.br/licitacoes. Informações pelo
telefone (34) 3690-3280.

Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta e
Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e publi-
cado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

 Marcos Coelho de Carvalho
    Prefeito Municipal

Clayton Fernandes
Vice Prefeito

Nadia Anita de Melo Peres
 Secretária Municipal de Gabinete Interina

Redação: Assessoria de Comunicação da Prefeitura Municipal de
Araguari

Fones: (34) 3690-3242 e 3690-3054

Tiragem: 1.000 exemplares
Diagramação e impressão:

Editora e Artes Gráficas Correio de Araguari Ltda.
CNPJ 10.496.331/0001-18 - Insc. Est. Isenta -

Rua Professor Jarbas Ferreira da Silva, 352 Jd Interlagos II
Fone (34) 9 9951-3012 - CEP 38445-291 Araguari, MG -

Vencedora do Processo de Pregão nº 103/2016 - Contrato de
Prestação de Serviços: 177/2016.

Pág. 2 - Araguari, MG 30 de julho de 2018 Edição 775